XXX. Verum nihil simile, Cotonu citante Davidem Kimchi, En tibi
inquit, eius verba fideliter expressa ex Commentariis Hebraicis. Virum dic
casca fidei; qui cum possis in tenebris micare. Commentariis, inquit, He
braicis. Sed quibus, inquam? Is ne, qui in hunc Psalmum? Credo sic putasse
virum qui ne legere quidem poterat commentarios Rabbinorum, vix et
iam bene textum Scripturæ. Sed nihil minus. Is locus est in Commentariis
in Hoseæ 14. caput, & versi. 8. in hunc modum, שְׁנִי תַּבְעֵבָר לְזִיתָד בְּכֹא, וְאֶעֱטָרְכָה רְדוּעָה רְדוּגָה אֶל אֶת מִפְרָשָׁתֵיכָה דְּגַנְשָׁה
הוּא בְּכוֹ הַמִּפְרָשׁ וְאֶעֱטָרְכָה רְדוּעָה רְדוּגָה אֶל אֶת מִפְרָשָׁתֵיכָה דְּגַנְשָׁה
שְׁנִי כְּמוֹ הַמִּפְרָשׁ וְאֶעֱטָרְכָה רְדוּעָה רְדוּגָה אֶל אֶת מִפְרָשָׁתֵיכָה דְּגַנְשָׁה,
Sunt qui interpretantur illuc
vivocabunt triticum, quod futura sit mutatio naturæ in frumento, in futuri
cum venerit redemptor: quin vivocabunt illud sicut vitæ, neque cogentur se
rere frumentum nisi semel, sicut vitæ: & quod emergit ex ea. Euge: titillaba
Cotonum, Sinnuit teba, sperantem ipsissimam reperire transubstantiationē
& quidem inter ludos: ut exclamaret ἐγεργε. Atque ut mirere acumen: in
de eductam: quod τοῦτο sit pro τοῦτο: mutatione enim unius literulæ, muta
tionem signari naturæ. Malum sit huic imperitiæ: malum huic audaciæ: tam
impune grassanti; quam si præter hoc unum genus hominum, nemo homi
num Hebreice legeret. Atqui neq; hoc loco vsquam est aut Pissat, aut Mi
sat: & mutatio naturæ non nominata tantum, sed explicata: non qua sub
stantiam tritici ablegaret in Utopiam, sed qua rationem serendi aliam fa
ceret. Verum Cotonus illo tantum nomine opus habebat ad imposturam
hanc explicationem omisit, ne veritati esset commodior. Astute: ut omni
ferme Iesuitica. Sed quorsum astutia contra veritatem? Denique igitur fru
stra fuit frumentum in montibus.

XXXI. Quid superstes? Sacrificia vetera, serpens in diserto, mos veteris Ecclesie. Attendamus singula. In veteribus sacrificiis fiebat eleuatio: Ergo fieri debet in Eucharistia. Primum negatur consequentia. Non enim ritus mandantur in lege, idem valere debent in Euangeli. Nisi forte etiam afflans sit panis, ut agnus. Deinde longum discrimen inter Sacrificium & Eucharistiam. Tertio, non concluditur quæstio, non enim eleuatio erat super caput Sacerdotis, & quod maximum est, adoracionis causa. Neque reverentiam mihi exemplum notet adorare rei, quæ eleuaretur: ne excepto quidem illo serpente, de quo actum alias in controversia de idolatria.

Ecclesiasticus 44. Eucharistici penitentia ratio longe fuit alia. Quia videlicet erat eleuatio Sacramentalis; quemadmodum ablutio in Baptismo; elus & potus in Coena. Etenim non serpens, sed elatus serpens denotabat Christum Ioannis tertio, Prout Moses extulit serpenteum in deserto, ita exstolle oportet Filium hominis. Atqui vel concedebitis Papistis eleuatio Eucharistie non est Sacramentalis, sed extrinsecus ritus, neque adeo ex institutione